

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO ŽVEJŲ RŪMAI KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023-2025 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 2024 METŲ ATASKAITA

2024-11-27

Priemonės Nr.	Priemonė	Vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai
1 tikslas – užtikrinti, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos Savivaldybės administracijoje bei Savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose funkcionavimą, gerinant esamas ir diegiant naujas (inovatyvias) korupcijos prevencijos priemones, siekiant didinti Savivaldybės ir jos pavaldžių įmonių, įstaigų veiklos viešumą ir atvirumą visuomenei, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių asmenų atsparumą korupcijai				
<i>1 uždavinys. Užtikrinti korupcijos rizikų, nustatymą ir valdymą bei viešųjų interesų konfliktų valdymą</i>				
1.1.	Atsparumo korupcijai lygio (AKL) nustatymas.	Direktorius	2023-12-31	Rezultatas – nustatytas Kultūros centro atsparumo korupcijos lygis aukštas, 2023-12-22 Nr. 1V-24.
1.2.	Darbuotojų apklausos dėl tolerancijos korupcijai lygio nustatymo atlikimas.	Direktorius	Kasmet	Parengta rezultatų įvertinimo pažyma. 2023 metų anonimės apklausos būdu nustatyta jog tolerancijos korupcijos pasireiškimo Kultūros centre lygis yra žemas, o korupcinio pobūdžio veiklų pasireiškimo galimybė yra minimali. 2024 metų anonimės apklausos būdu nustatyta jog korupcijos pasireiškimo Kultūros centre lygis yra žemas, o korupcinio pobūdžio veiklų pasireiškimo galimybė yra minimali.
1.3.	Rizikos konsultacijų CVP IS sistemoje vykdymas, jeigu per pastaruosius 12 mėnesių atliekant paskutinį tokių pačių ar panašių prekių, paslaugų ar darbų pirkimą, apie kurį buvo privaloma skelbti, išskyrus mažos vertės pirkimą, nebuvo gauta nė vieno arba gautas tik vienas tinkamas pasiūlymas iš to paties tiekėjo.	Viešųjų pirkimų specialistė	Kalendoriniai metai	Atliktos rinkos konsultacijos CVP IS užtikrinant viešųjų pirkimų skaidrumą bei konkurencingumą 100 proc. kai pirkimai atliekami (virš 15000 Eur be PVM) ir yra atliekami centralizuotai.

1.4.	Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą dėl priimamų darbuotojų patikimumo užtikrinimo.	Personalo specialistė	Nuolat	Naujai priimtų darbuotojų pagal patvirtintą sąrašą patikrą teisės aktų nustatyta tvarka atliekamos 100 proc. (PATVIRTINTA Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmai direktoriaus 2023 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 1V-17)
2 uždavinys. Siekti didesnio viešojo sektoriaus valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei				
2.1.	Kultūros centro interneto svetainės skilties „Korupcijos prevencija“ atnaujinimas pagal plane ir kituose korupcijos prevenciją reglamentuojančiuose teisės aktuose numatytą viešinti informaciją.	Direktorius	Nuolat	Internetinės svetainės skiltis „Korupcijos prevencija“ atnaujinama pagal plane numatytas informacijas.
2.2.	Kultūros centro interneto svetainėje sukurti skiltį „Pranešėjų apsauga“, pateikiant aktualia informaciją pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas.	Direktorius	2023 m. III ketvirtis	Įdiegta skiltis „Pranešėjų apsauga“ https://zvejurumai.lt/praneseju-apsauga/
2.3.	Kultūros centro korupcijos prevencijos veiksmų plano bei metinių jo įgyvendinimo ataskaitų parengimas ir paskelbimas interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“.	Direktoriaus pavaduotoja	Kasmet	Metinės ataskaitos skelbiamos interneto svetainėje https://zvejurumai.lt/korupcijos-prevencijos-programa/
2.4.	Atsparumo korupcijai lygio (AKL) nustatymo rezultatų ir kitų Savivaldybės vykdytų apklausų rezultatų paskelbimas.	Direktoriaus pavaduotoja	Kasmet	AKL ir kiti rezultatai skelbiami interneto svetainėje https://zvejurumai.lt/korupcijos-prevencijos-programa/
3 uždavinys. Didinti Savivaldybės darbuotojų ir jai pavaldžių įmonių, įstaigų darbuotojų antikorpucini sąmoningumą				
3.1.	Organizuoti mokymus ir kitus informavimo būdus darbuotojams įvairiomis korupcijos prevencijos temomis.	Direktoriaus pavaduotoja	Kasmet	Dalyvauta mokymuose Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2023-03-07 Metodinės pagalbos renginio „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“ ir 2023-03-24 „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“

				2024-02-13 mokymai „Personalo patikimumo užtikrinimas“ 2024-02-20 Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūros mokymai „Pranešėjų apsaugos įstatymas“ 2024-05-16 mokymai „Antikorupcinės priemonės: įgyvendinimo iššūkiai ir pasiekimai“
--	--	--	--	--